Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3080/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para reforçar o
policiamento e intensificar a ronda
da Guarda Municipal nas áreas
rurais que faz divisa com o Município
de Monte Mor;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor
competente, sejam reforçados o policiamento e a ronda da Guarda Municipal
em áreas rurais que fazem divisa com o Município de Monte Mor,
principalmente no período noturno.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando por providências

quanto à possibilidade de reforçar o policiamento e intensificar a ronda da
Guarda Municipal principalmente no período noturno na divisa de Santa
Bárbara com Monte Mor, pois nesta área existem várias chácaras e sítios e tem
gerado medo e insegurança, principalmente por ter muita vegetação alta como
plantação de cana-de-açúcar e risco de indivíduos mal intencionados se
esconderem para pratica de furtos e demais ilícitos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Setembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-